令和 2年 4月 16日

かいぎんビジネス倶楽部会員各位

かいぎんビジネス倶楽部

運営委員長 新垣 学

新型コロナウイルス感染拡大に伴う「かいぎんビジネスセミナー」中止のご案内

平素は、当倶楽部の業務運営に格別なるご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、沖縄県内でも新型コロナウイルス感染拡大の影響を鑑み、受講者および関係者

の皆さまの健康と安全を最優先に考慮した結果、当面の間セミナー開催を中止すること

にいたしました。中止となるセミナーは、令和 2 年 5 月 21 日（木）・25 日（月）に開

催を予定しておりました、「基礎から学ぶ！労働保険と社会保険の実務セミナー」にな

ります。

本セミナーをお申込みいただいた受講者ならびに関係者の皆さまには、多大なるご迷

惑をおかけいたしますが、ご理解・ご了承の程よろしくお願い申し上げます。

また、6月以降のビジネスセミナー開催につきましては、改めてホームページ等でご

案内させていただきます。

敬 具

■開催を中止するセミナー

開催日 セミナー名

令和 2 年 5 月 21 日（木） 基礎から学ぶ！労働保険と社会保険の実務セミナー

令和 2 年 5 月 25 日（月） 基礎から学ぶ！労働保険と社会保険の実務セミナー

【お問合せ先】  海邦総研 人材開発部  （098-869-8728 担当：知念）

基礎から学ぶ！労働保険と社会保険の実務セミナー
～年に1度の年度更新・定時決定のポイントをわかりやすく解説！～

講　師

セミナープログラム

１. 労働保険と社会保険の概要
　①労働保険と社会保険のしくみ
　②入社から退社までの事務手続き

２. 労働保険の「年度更新」
　①対象となる労働者の範囲と賃金総額
　②賃金集計表と申告書の書き方

３. 社会保険の「定時決定（算定）」
　①対象となる被保険者の範囲
　②定時決定の対象となる報酬
　③標準報酬月額の決定方法と算定基礎届の書き方
　④随時改定と月額変更届

4. 最近の法改正の動向
　電子申請の義務化その他の法改正情報

（お断り）プログラムの内容は、事情により変更になる場合がございますので、あらかじめご了承ください

かいぎん ビジネスセミナーかいぎん ビジネスセミナー

このセミナーは、ビジ
ネス倶楽部 会員様
『受講料 無料』の対象
セミナーです。宮崎 真行 氏  （宮崎社会保険労務士事務所 所長）

特定社会保険労務士

※演習を行うため、電卓をご持参ください。

那覇開催 中部開催
2020年 5月21日（木）
14：00～17：00（開場 13：30）
沖縄県立博物館・美術館（博物館講座室）
那覇市おもろまち3-1-1

60名

2020年 5月25日（月）
13：30～16：30（開場 13：00）
沖縄商工会議所　中会議室
沖縄市中央4-15-20

25名

セミナーのねらい 　 労働保険や社会保険の手続きは、複雑で面倒なことが多く、常に最新の知識と
正確な処理能力が求められます。特に、毎月の給与から控除する社会保険料（健康

保険料・厚生年金保険料）に誤りがあると、大きなトラブルになる可能性もあり、ミスがあってはならない
業務のひとつです。
　本セミナーでは、年に1度の「年度更新」と「定時決定」に必要な知識と手続きの流れを理解して、実際
に演習で保険料を算出する実践的な内容となっています。

◆ 本セミナーはこのような方におすすめです！
　・ 人事、総務、経理のご担当者
　・ 社会保険の実務について再確認されたい方　など

Kaiho Research Institute,ltd.

※ お申込みの方法、会場へのアクセスについては裏面をご覧ください

※ 個人情報の取扱いについて：ご記入頂きました個人情報につきましては、当社サービスの案内やセミナー開催に関する情報を提供する以外の目的では
利用いたしません。また、登録情報は厳重に管理し、第三者に開示することは一切ございません。

＊ ＊ ＊  申込先FAX　098-869-7800　送付状は不要です。そのまま、ご送信願います。  ＊ ＊ ＊

会場のご案内

〈ご協力のお願い〉

中部開催 ： 沖縄商工会議所 （中会議室）
所 在 地 ： 沖縄市中央4-15-20

※ ご来場の際は、お近くの有料駐車場をご利用いただくか、バス・
タクシー・モノレール等の交通機関の利用をお願い申し上げます。 〈ご協力のお願い〉※ お車にてお越しの際には、施設の指定駐車場をご利用ください。

会　　場 ： 沖縄県立博物館・美術館 （博物館 講座室）
所 在 地 ： 那覇市おもろまち3丁目1番1号

沖縄市
公共駐車場

母子未来センター

マクドナルド
コリンザ

沖縄南 I.C.

沖縄自動車道沖縄自動車道沖縄市コザ総合
運動公園

ゲ
ー
ト
通
り

グ
ラ
ン
ド
通
り

中
央
パ
ー
ク
ア
ベ
ニ
ュ
ー

コザミュージック
タウン

沖縄市役所

国道330号線

至国道58号線

コザ十字路→

沖縄市民会館

沖縄商工会議所

お申込み方法・受講料など

【お申込み方法】
　下欄「セミナー受講申込書」へご記入のうえ、FAXで
お申込みください。後日、受講票をお送りします。

【受講料】１名様につき／資料代・消費税込み
　　※　会　員 ： 無 料　 （ただし、１社２名様まで）
　　※　非会員 ： 13,200 円
　　※　お振込み後、セミナー開催日の前日までにキャンセル
　　　　される場合は、受講料を全額ご返金いたします（手
　　　　数料はお客様負担となります）。
　　※　セミナー当日のキャンセル・ご欠席はご返金いたし
　　　　かねますのであらかじめご了承ください。
　　※　諸般の事情等により、セミナーを中止する場合がござ
　　　　います。連絡先の電話番号を必ずご記入願います。

【お問い合わせ】　株式会社海邦総研　人材開発部
　　TEL:098-869-8728（担当：知念）
　　http://www.kaiho-ri.jp ※HPのセミナー情報もご覧ください

宮崎 真行 氏（宮崎社会保険労務士事務所 所長）

特定社会保険労務士

昭和37年生まれ、青森県五所川原市出身。昭和60年3月琉
球大学法文学部を卒業。流通業や不動産業の勤務を経て、平
成11年宮崎社会保険労務士事務所を設立し、就業規則の作
成、公的助成金プランナーとして数多くの企業支援を行う。
また、年金記録に関する「沖縄地方第三者委員会」での専門
調査員の経験を持ち、産業雇用安定センターや沖縄県経営
者協会等で人事・労務関連の“すぐに実務に活かせる”セミ
ナーや労務管理研修等の実績も多数で、セミナー講師とし
ても積極的に活動されている。
【主な公職等】
沖縄県社会保険労務士会 副会長
社労士会労働紛争解決センター沖縄 センター長（平成24
年6月～27年5月）、高齢・障害・求職者雇用支援機構 高年齢
者雇用アドバイザー（平成24年4月～平成31年3月）

講師ご紹介

セミナー受講申込書 お申込日　　　　年　　月　　日

希望する開催地区
※◯印で囲んでください

（  那覇開催 ・ 中部開催  ）

ビジネス倶楽部
※◯印で囲んでください

（　会　員　・　非会員　）

那覇開催　2020年5月21日（木）14：00～17：00
中部開催　2020年5月25日（月）13：30～16：30

貴社名

参加者

ご芳名 部署／お役職

住　所：（〒　　　 ー　　　）

フ リ ガ ナ

フ リ ガ ナ

TEL：

FAX：

基礎から学ぶ！労働保険と社会保険の実務セミナー

至
浦
添

至
那
覇
空
港

●
那覇国際高校

330

新都心
公　園

沖縄県立
博物館・
    美術館

●
泊小学校

天久りうぼう
楽市●

　那覇
●メインプレイス

●
興南高校あっぷる

タウン
●

那覇市役所
新都心銘苅
庁舎
●

旧崇元寺
石門
●

●
那覇第 2
地方合同
庁舎

●
日本銀行
那覇支店

●
Tギャラリア
沖縄

（by DFS）

おもろまち駅

沖縄都市
モノレール
ゆいレール

古島駅

天久

大道

上之屋

泊高橋

古島

バス入口

58